
URZĄD MIASTA EŁKU                                                                                              Ełk, dnia 30.06.2011 r.

Odpowiedzi na pytania oraz

modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Nr sprawy: BZP.271.31.2011

Dotyczy: Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska gm. Ełk- I etap 

W związku z zapytaniami Wykonawców z dnia 24.06.2011 r. udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W rozdziale IX SIWZ pkt 2. Wiedza i doświadczenie Zamawiający zapisał, iż Wykonawca winien posiadać 

udokumentowane doświadczenie z wykonania w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania  

ofert  (a  jeśli  okres  działalności  jest  krótszy,  w  tym  okresie),  co  najmniej  dwóch  robót  o  podobnym  

charakterze i złożoności, polegających na wykonaniu rekultywacji składowiska odpadów o powierzchni,co  

najmniej 1,5 ha każda

Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego, czy uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada 

doświadczenie  w  wykonaniu  prac  polegających  na  rekultywacji  terenów  zdegradowanych  i 

zanieczyszczonych.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający  uzna  jedynie  doświadczenie  polegające  na  rekultywacji  składowiska 

odpadów.  Prace  polegające  na  rekultywacji  terenów   zdegradowanych  i 

zanieczyszczonych  nie  zostaną  zakwalifikowane  jako  doświadczenie  przy  rekultywacji 

składowisk odpadów.  

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku ustawowej stawki podatku VAT zmieniona zostanie cena oferty?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje zmian ceny oferty w przypadku zmiany podatku VAT.

Pytanie nr 3:

W świetle art. 29 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wnosimy o modyfikację paragrafu 1 ustęp 3 wzoru  

umowy  poprzez  wykreślenie  słów:  „Warunkami  technicznymi  wykonania  i  odbioru  robót  budowlano-

montażowych. Budownictwo ogólne – tom I”, gdyż obowiązujące są normy i przepisy, udostępniony przez 

Zamawiającego projekt budowlany oraz zalecenia inspektora nadzoru, a nie publikacja książkowa.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Warunki techniczne wykonania i odbioru robót zawierają ogólne wytyczne dotyczące realizacji zadania,  

szczegółowe  wytyczne  obowiązujące  w  tym  zakresie  to  normy  i  przepisy  oraz  projekt  budowlany.  

Zamawiający   nie widzi potrzeby zmiany ustalonych zapisów.

Pytanie nr 4:

W jakim terminie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu budowy?



Odpowiedź na pytanie nr 4:

Po  podpisaniu  umowy  i  po  8  dniach  od  złożenia  oświadczenia  kierownika  budowy  o  przyjęciu 

obowiązków.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjaśnienie ile będą trwały odbiory częściowe i odbiory końcowe robót?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Odbiory częściowe będą  odbywały  się  na  bieżąco,  odbiór  końcowy -  w zależności  od  ustaleń komisji  

odbioru.

Pytanie nr 6:

W paragrafie 6 umowy Zamawiający ustalił wysokość przysługujących mu kar umownych od Wykonawcy.  

Wnosimy o modyfikację tego paragrafu poprzez dodanie zapisów dotyczących kar, których domagać się  

może Wykonawca, zgodnie z zasadą równości stron umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Paragraf 6 umowy otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron,  strona winna odstąpienia zapłaci drugiej  

stronie karę umowną w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego.

2. W przypadku opóźnienia w dotrzymaniu przez Wykonawcę terminu umownego zobowiązany jest do 

zapłacenia kary umownej w wysokości 0,1% całkowitej wartości umowy za każdy dzień opóźnienia po  

terminie umownym.

3.  Za  opóźnienie  w usunięciu  wad stwierdzonych  przy odbiorze  lub  w okresie  gwarancji  Wykonawca 

zapłaci kary umowne w wysokości 0,01% wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia. Termin  

opóźnienia liczony będzie od następnego dnia po terminie ustalonym na usuniecie wad.

4. Strony ustalają wysokość odsetek umownych za opóźnienie w zapłacie faktury w wysokości ustawowej  

na dzień płatności faktury, płatne na żądanie Wykonawcy”.

Pytanie nr 7:

W projekcie budowlanych pkt. 4.1 zapisano, że m. in. rekultywacja polegać będzie również na rozbiórce  

placu z płyt betonowych. Prosimy o wyjaśnienie, czy ten zakres robót wchodzi w zakres zamówienia czy  

też będzie wykonywany w II etapie?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Rozbiórka placu nie wchodzi w zakres tego zamówienia.

Pytanie nr 8:

W paragrafie 1 umowy zawarto zapis, że prace objęte postępowaniem przetargowych związane są z koniecznością 

dokonania  uzgodnień  z  Wykonawcą  kontraktu  dot.  budowy  ZUO,  w  którego  dyspozycji  pozostają  działki 

wskazane w tym paragrafie, prosimy o wyjaśnienie  czy Zamawiający weźmie pod uwagę zmiany terminów 

wykonania robót związane z ewentualnymi utrudnieniami wynikającymi z konieczności dokonania uzgodnień, a 

szczególnie z warunkami poruszania się sprzętu i jednostek transportowych po terenie pozostających w dyspozycji 

Wykonawcy kontraktu dot. budowy ZUO w Siedliskach,

Odpowiedź na pytanie nr 8:



Zamawiający weźmie pod uwagę możliwość zmiany terminów w przypadkach określonych w projekcie umowy, 

również w tym wypadku jeśli wystąpią  istotne przesłanki uniemożliwiające prowadzenia prac.

Pytanie nr 9:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o plan zagospodarowania terenu.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Załączamy plan zagospodarowania terenu

Pytanie nr 10:

W punkcie 3-4 projektu budowlanego „Odgazowanie” napisano, że rekultywowane składowisko posiada 

instalację  odgazowującą  wykonaną  na  podstawie  odrębnej  dokumentacji  technicznej.  Prosimy  o 

przedstawienie  aktualnej  inwentaryzacji  uzbrojenia  podziemnego  w/w  na  terenie  robót  objetych 

postępowaniem przetargowych.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Instalacja jest umieszczona na planie zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, iż załączony przez Zamawiającego projekt budowlany sporządzony w maju 2010 

r. jest zgodny ze stanem aktualnym i przedstawia stan faktyczny na składowisku

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający  potwierdza,  zgodność  projektu  sporządzonego  w  maju  2010  ze  stanem  aktualnym  na 

składowisku.

Uwaga! Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

Zamawiający  w  związku  z  powyższym  wydłuża  termin  składania  ofert  i  wyznacza  go  na  dzień 

08.07.2011 r. na godz. 09:00, a otwarcie ofert na dzień 08.07.2011 r. na godz. 10:00.
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Załącznik:

1. Plan zagospodarowania terenu.


